
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 186-2023-A-MPC 

Calca,23 de junio del 2023 

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA 

VISTO: 

El proveído Nº 2268 de Gerencia Municipal y el informe Nº 124-2023- 
MPCIGDHCISGEDYJ/WCQ, de la Gerencia de Desarrollo Humano y Social, solicitando la 
emisión de Resolución de reconocimiento, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la constitución Política del Perú en su artículo 194º concordado con el articulo II del Título 
Preliminar de la ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que los Gobiernos 
locales gozan de autonomía política, económica y administrativa, en los asuntos de su 
competencia, esta autonomía radica en la facultad de ejercer actos de gobiernos administrativos 
y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico: 

Que. mediante documento del visto, el señor Gerente de Desarrollo Humano y Social, solicita la 
emisión de una resolución de reconocimiento para la Orquesta Sinfónica del Cusca. 

Que, efectivamente la Orquesta Sinfónica del Cusca el día 19 de junio del año en curso, ofreció 
un concierto de proyección social regional en la Provincia de Calca; generando gran expectativa 
y advirtiéndose la concurrencia de las principales autoridades municipales, locales y población 
en general. 

Que, este concierto ofrecido por la Orquesta Sinfónica del Cusca en el Templo San Pedro 
Apóstol, ha puesto de manifiesto que nuestra Entidad Municipal está avocada a lograr sus fines 
y objetivos institucionales, en cuanto se refiere a la difusión y promoción de diversas 
'manifestacione« culturales. 

Que, a través del informe Nº 124-2023-MPCIGDHCISGEDYJ/WCQ, cursado por el Gerente de 
Desarrollo Humano y Social, solicitando la emisión de Resolución de reconocimiento a la 
Orquesta sinfónica del Cusca, por la presentación del elenco artístico estatal, del día 19 de junio 
de 2023, en la proyección social Regional en la provincia de Calca, con la finalidad de promover 
y difundir el patrimonio musical regional, nacional y universal en el Cusca. 

Que, a través del proveído Nº 2268-GM-MPC-2023 el Gerente Municipal solicita la emisión dela 
correspondiente resolución de Alcaldía; 

Estando a lo expuesto, en uso de las facultades conferidas por el Inciso 35 del Artículo 20° de la 
Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO Zo.- EXPRESAR el RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN a la ORQUESTA 
SINFÓNICA DEL CUSCO por la organización y presentación del Concierto de Proyección 
social Regional en la Provincia de Calca- Cusca, a los siguientes integrantes: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 AGUILAR MIRANDA, Francisco Instrumentista de Fila Especialidad Violín JI de Orquesta 
Sinfónica del Cusco 

02 ARCE SOTELO, Manuel Andrés Principal de Fila Especialidad Viola de Orquesta Sinfónica 
del Cusco 

03 ARIAS MOTTA, Jaime Principal de Fila Especialidad Flauta de Orquesta 
Sinfónica del Cusco 

i Plaza de �rmas - Calca BICEÑTEÑARI 



04 BARRIENTOS ORJHUELA, Diomedes Principal de Fila Especialidad Trombón de Orquesta 
Sinfónica del Cusco 

05 BERMUDEZ CAMPOS, María Carolina Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
Sinfónica del Cusco 

06 BUENO CASALINO, Miguel Angel Promotor Cultural de Orquesta Sinfónica del Cusca 

07 CAHUANA CAMA CHO, Sonia Lili Técnico Administrativo IV de Orquesta Sinfónica del Cusco 

08 CAHUANA ZAMALLOA, Julio Luis Instrumentista de Fila Especialidad Contrabajo de 
Orquesta Sinfónica del Cusco 

09 CARRASCO NAHUE, Emerzon Asistente de archivo y escena de Orquesta Sinfónica del 
Cusco 

JO CARRILLO YEPEZ, Rocío Yahaida Instrumentista de Fila Especialidad Violín JI de Orquesta 
- Sinfónica del Cusco �� ¡,ROIJ �-,. 

CASTILLA P A UCAR, Carlos Instrumentista de Fila Especialidad Violín JI de Orquesta �'1-º f'c-!:q( '\. 11 

(lh¡t i \\ Sinfónica del Cusco 
-� '¡ f"l i 12 CHAVEZAYAMANJ, Manuel Principal de Fila Especialidad Corno de Orquesta Sinfónica � -� ¡l l,.<11 f � 1 del Cusca e ... ; ,} 

���;_'.}.-��,- -¡-3-- CHIRINOS PENA, Alejandro Principal de Fila Especialidad Trompeta de Orquesta 
Sinfónica del Cusco 

14 CRUZ PINTO, Manuel Principal de Fila Especialidad Fagot de Orquesta Sinfónica 

�V::::� 
del Cusca 

Q'?· W°·. ::!- .... ,..�< \ 15 CUBA TELLO, Jefjrey Giordano Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
'- ::;;!'· ,:, C \  Sinfónica del Cusco 

i f" \  
16 CURAS! YUCRA, Mario Alberto Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta e; ,  

:-:, ;  
\!� Jt: r- ; Sinfónica del Cusca - - o,, 

:,;�,:�f�E��()/ 17 DEL CASTILLO SALAS, Stanna Coordinadora Administrativa - Inspector de Orquesta 
Marianella Sinfónica del Cusca 

18 DIAZ CUSITITO, Braulio Asistente de archivo y escena de Orquesta Sinfónica del 

'º�� Cusca 
�..,, ,,,,_ 

19 ESPIRILLA BACA, Christian Daniel Instrumentista de Fila Especialidad Violonchelo de � <:;.0 

'r-\ Orquesta Sinfónica del Cusca OFIC� oj
1 

20 FLORES MAMAN!, Grover Klenner Instrumentista de Fila Especialidad Viola de Orquesta rn, 

ASESORlA J � Sinfónica del Cusca 
�CALCf\ ·  21 GUERRA VALDERRAMA, Gonzalo Instrumentista de Fila Especialidad Clarinete de Orquesta 

- Alberto Sinfónica del Cusca 
22 HANCCO FERNANDEZ, Dennis Instrumentista de Fila Especialidad Trompeta de Orquesta 

Sinfónica del Cusca 
23 HANCCO FERNANDEZ, James Instrumentista de Fila Especialidad Trombón de Orquesta 

Sinfónica del Cusca 
24 HUALLP A MIRAN O Brayan Instrumentista de Fila Especialidad Trombón de Orquesta 

Sinfónica del Cusca 

25 HUAMAN CHA VEZ, Néstor Instrumentista de Fila Especialidad Violonchelo de 
Orquesta Sinfónica del Cusca 

26 HUIRACCOCHA PORTILLA, Wilson Instrumentista de Fila Especialidad Clarinete de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

27 LA TORRE NUNEZ, Jaime Instrumentista de Fila Especialidad Viola de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

28 LECAROS CUSIPA UCAR, Fernando Principal de Fila Especialidad Violín de Orquesta Sinfónica 
del Cusca 

29 MENDOZA CONDORJ, Ana Gabriela Instrumentista de Fila Especialidad Violonchelo de 
Orquesta Sinfónica del Cusca 

30 MERCADO CHINO, Sandro Fidel Instrumentista de Fila Especialidad Fagot de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

31 MOSCOSO MUNOZ, Brithner Instrumentista de Fila Especialidad Violín lI de Orquesta 

11� Sinfónica del Cusca 

f Plaza de �rmas - Calca BICEÑTENARI 
• 



32 OROZ RAMOS, Christian Robert Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

33 OROZ RAMOS, Hugo Paul Concertino de Orquesta Sinfónica del Cusca 

34 PAREDES PAREDES, Diana Miled Instrumentista de Fila Especialidad Violín IJ de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

35 PEREZ QUILLA, Luis Enrique Principal de Fila Especialidad Oboe de Orquesta Sinfónica 
del Cusca 

36 PEREZ QUILLA, Rodoljo Instrumentista de Fila Especialidad Timbal de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

37 PJLCO CONDORI, Lucio Principal de Fila Especialidad Violonchelo de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

38 PINTO ESCALANTE, Gabriela Instrumentista de Fila Especialidad Violonchelo de 
Orquesta Sinfónica del Cusca 

39 PRUDENCIO JUSTINIANO, Andrés Instrumentista de Fila Especialidad Flauta de Orquesta 
Azbel Sinfónica del Cusca 

40 QUISPE CASTRO, Joel Instrumentista de Fila Especialidad Oboe de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

41 QUISPE CONDORI, Doris Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

42 REYES AEDO, Elisban Instrumentista de Fila Especialidad Percusión de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

43 SAA VEDRA REQUENA, Edgardo Felipe Instrumentista de Fila Especialidad Corno de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

44 SURCO CALCINA, Kenny Leao Instrumentista de Fila Especialidad Viola de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

45 TAPIA PALOMINO, Josue Fernando Instrumentista de Fila Especialidad Contrabajo de 
Orquesta Sinfónica del Cusca 

46 TRUJILLO AGUIRRE, Carlos Humberto Piano - Copista de Orquesta Sinfónica del Cusca 

47 TUPAYACHICALDERON, Theo Yamil Director de Orquesta Sinfónica del Cusca - 
(E) Coordinación de Elencos Artísticos 

48 VILCA VELASQUEZ, Ulises Neis Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

49 VILLALOBOS ORTIZ, Johana kristelly Principal de Fila Especialidad Violín JI de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

50 ZUBIETA ZEA, Erick Migdael Instrumentista de Fila Especialidad Violín I de Orquesta 
Sinfónica del Cusca 

ARTÍCULO 2".- ENCARGAR a las dependencias correspondientes de la Municipalidad 
Provincial de Calca, el estricto cumplimiento de la presente resolución. 

ARTICULO 3°. - TRANSCRIBIR, a la Unidad de Estadística e Informática para su publicación 
en el portal de transparencia de la Entidad. 

REGISTRESE, CUMPLASE Y COMUNIQUESE. 

e.e. 

Alcaldía 

/nfonnática 
lmeresodo 

Archivo 

·-¡;;-;;_-Edward A/be, i-j D11cti,1s Becerra 
t, ALC L.OE 

D.N.I. 4 .422976 

r.\ PI d A _ e I .uurce»: 
Y aza e . rmas ª ca BICENTENARI 

• 


